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GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE-DEPARTAMENTI | PPERGJITHSHEM ~DIVIZIONI |
KUNDERVAJTJES, né procedurén kund@rvajtése kundér 16 pandehurit. Mchmet Nazmi Sopjani nga  fshati
Harilaq,kom. ¢ Fushé Kosovés . pér kundérvajtje nga neni 17 paragraft 1.3 Iidhur dhur me nenin 15318 Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurise te Zyrtareve te Larte Publiké. ¢ né baz¢ t& nenit 10 .73, 74 dhe 199
Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé daté 02.09.2013 merr kété

AKTVENDIM

I PANDEHURI Mehmet Nazmi Sopjani .i lindur me 03.12.1962 n¢ fshatin Harilag.kom. e Fushé Kosovés .késhilltar
komunal ..t¢ kryer shkollén e mesme .i martuar.prind i katér f&mijve. i gjendjes sé dobét ekonomike.i pa dénuar mé
paré pér kundérvajtje.nuk &shté nén hetime .me vendbanim né fshatin Harilag.kom. ¢ FFushé Kosovés.

Eshté Pérgjegjés

Sepse né afatin e paraparé ligjor .prejl3 ditésh.pas njohtimit nga ana ¢ Agjencionit Kundér Korrupsionit. nuk ¢ ka
plotésuar formularin 13 ¢ ka gené i obliguar.

Me gka ka kryer kundérvajtje ¢ sanksionuar sipas nenit 17 paragrafi 1 lidhur me nenin 13,3 18 Ligjit pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise te Zyrtaréve te Larte Publiké.nr.04/L-050.andaj pér K&& ¢ konform nenit 10 té
Ligjit mbi kundérvajtjet i shqiptohet masa ¢ denimit

Qortim

Nga njé kopje e kétij aktvendimi £'i dérgohet t¢ pandchurit dhe parashtruesit (& kérkesés.
Arsyetim

Agjencia Kunder Korrupsionit, parashtroi kérkésen me nr.01-3648/2012 & dt. 11.10.2012 pér fillimin ¢ procedurés
s€ kundérvajtiés kundér & pandehurit Mehmet  Nazmi Sopjani  pér kundérvajtjen ¢ sanksionuar sipas nenit 17
paragrafi 1.5 ¢ hdhur me neni 15 puarg. 3 ¢ Ligjit pér Deklarimin. Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise t¢ Zyrtaréve te
Larte Publiké,nr.04/L-050
Gjaté ploeduxcs éshé marr né pvcm i pandehuri i cili né mbrojtjen ¢ par: aqmu para késaj gjykate i pranon & dhénat nga
kérkesa se ¢ ka béré deklarimin ¢ pasuris¢ n¢ afatin ligjor pér nuk ¢ ka plotésuar formularin e duhur ,gjegjsisht
Formularin mtl3 dhe se e ka plotésuar Formularin 14 se pér gabimin ¢ béré éshté njoftuar me koh¢ nga zyrtarét e
Agjencionit Kundér korrupsionit dhe ¢shité ftuar ¢ né afat prej 15 ditésh & plotésoj formularin adekuat gjé gé nuk e
ka béré pér arsyen ¢ vetme ¢ ¢ ka neglizhuar kK&t géshije duke menduar se vitin fjetér do ta plotéso) formularin e
duhur.
Né lidhje me vértetimin ¢ giendjes faktike gjaté procedurds Eshié marr né pyetje  pérfagésuesi i Agjencionit Agron
Behrami i cili para késaj gjykale me pérgjegiési deklaron se i pandehuri n¢ cilésing ¢ zyrtarit (¢ larte-késhilltar né
Kuvendin Komunal né Fushé Kosové pasuring ¢ ka deklaruar me koh¢ por né formularin ¢ gabuar.prandaj pasi g€ nga
zyrtarét e Agjencionit €shté konstatuar kjo qéshtje .i njejti éshi¢ njotiuar pér gabimin prandaj i &shté dhéng afati prej
15 ditgsh € ta pérmirsoj gabimin ¢ béré dhe (& plotésoj Formularin nr.l13 .ate & duhurin. sepse né kée 11)1'111(1]"11‘
deklarohet pa%un ndérsa n¢ formularin 14 jepen t¢ dhéna mbi ndryshimin ¢ gjendjes s¢ pasurisé por i pandehuri nuk ¢
ka béré pérmirsimin ¢ gabimit dhe se pér kété arsye ¢shté inicu procedura kundérvajtése ndaj tij.
Pas shqyrtimit t& t& dhenave ne kérkese. shigimit e shkresave te lende.deklaratés s¢ (& pandehurit .pérfagésuaesit &
Agjencionit kundér Korrupsionit dhe provave tjera (& administruara gjaté pmudma\ givgtarja fitoi bmd|ul liré se i
pandehuri ka kryer kundérvajtjen ¢ sanksionuar sipas nenit 17 pdldg[dll I.5 ¢ lidhur me neni 15 parg. 3 & Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurise (¢ Zyrtaréve te Larte Publiké.nr.04/1.-050 sepse né alatin ¢ paraparg
ligior ,prejl15 ditésh,pas njohtimit nga ana ¢ Agjencionit Kundér Korrupsionit. nuk ¢ ka plotésuar formularin 13 qé ka
gené i obliguar,prandaj duke pas parasysh téra rrehanat rénduese dhe lehtésuese nén (& cilat Eshté kryer kundérvajije se
me kundérvajtien e tillé nuk jan¢ shkaktuar pasoja t& rénd¢ pér shoqériné.se i pandehuri jeton né kushte & véshtira
ckonomike .se nuk &sht¢ i punésuar .andaj konform nenit 10 € Ligjit mbi kundérvajtjet, i shqiptoi masén e denimit
QORTIM duke pas parasysh se cdhe me kété masé denimi tek i pandehuri do ¢ arrihet efekti pozitiv i sanksionit dhe se
né t¢ ardhmen nuk do 1€ krvej kundérvajtje t& tlle apo (& ngjajshime.
Me sa u cek mé larté u vendos st né dispozitiv 18 kétij aktvendimi,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij akivendimi. ankesé mund (¢ parashtroj¢ parashtruesi 1 kérkesés né afatin prej 8
11tesh pasx gm»meh&uhnl me kopjen ¢ kétij Aktvendimi. Gjvkatés s¢ Apelit-Departamenti @ Pérgjithshém-Divizioni i
; \4 C L\T*\Ql) kate dhe pa pulla.
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